
          
 

 
 

KUVENDI 
 
 
 

Seancë plenare 
 

E enjte, 19.4.2018, ora 10.00 
 

Rendi i ditës 
 
 

Bazuar në urdhrin nr. 15, datë 17.4.2018 të Kryetarit së Kuvendit  
z. Gramoz Ruçi, rendi i ditës është si më poshtë vijon: 

 
 
 

1. Miratimi i procesverbalit të seancës plenare të datës 12.4.2018 (neni 44, Rregullore) 
 

2. Njoftimi i projektligjeve të depozituara në Kuvend (neni 44, pika 3 e Rregullores) 
 

3. Raporti i veprimtarisë vjetore të Komisionerit për Mbrojtjen nga Diskriminimi për 
vitin 2017 (pdf) (neni 103, Rregullore, votim me shumicë të thjeshtë) 
 
Shprehet titullari i institucionit - (jo më shumë se 60 minuta) 
Shprehet komisioni përgjegjës për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e 
Njeriut 
Pyetje 
Diskutime (nëse kërkohet me shkrim nga një komision i përhershëm, një kryetar grupi ose 10 
deputetë)  
(Shprehen grupet parlamentare) 
 Koha e votimit 
 

4. Raporti i veprimtarisë vjetore të Entit Rregullator të Ujit për vitin 2017 (pdf)  (neni 103, 
Rregullore, votim me shumicë të thjeshtë) 
 
Shprehet  titullari i institucionit – (jo më shumë se 60 minuta)  
Shprehet komisioni përgjegjës për Veprimtaritë Prodhuese, Tregtinë  dhe Mjedisin për 
projektrezolutën 
Pyetje 
Diskutime (nëse kërkohet me shkrim nga një komision i përhershëm, një kryetar grupi ose 10 
deputetë)  
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https://www.parlament.al/ker-int-ra-py-mo-inf/raporti-i-veprimtarise-per-vitin-2017-te-komsionerit-per-mbrojtjen-nga-diskriminimi/
https://www.parlament.al/ker-int-ra-py-mo-inf/raporti-vjetor-i-veprimtarise-se-err/


(Shprehen grupet parlamentare): 
 Koha e votimit 

 
5. Projektligji “Për një ndryshim në ligjin nr.97/2016 “Për organizimin dhe funksionimin 

e Prokurorisë në Republikën e Shqipërisë”” (pdf)  (neni 81/2 i Kushtetutës dhe nenet 73-
77 të Rregullores, votim me 3/5 e të gjithë anëtarëve të Kuvendit) 
Pyetje  
Shprehet komisioni përgjegjës për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e 
Njeriut 
Diskutime  

            (Shprehen grupet parlamentare):  
  Koha e votimit (në parim/nen për nen/në tërësi) 

 
6. Projektligji “Për strehimin social” (pdf) (nenet 73-77, Rregullore, votim me shumicë të 

thjeshtë) 
Pyetje  
Shprehet komisioni përgjegjës për Punën, Çështjet Sociale dhe Shëndetësinë 
Shprehet për dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të 
Drejtat e Njeriut 
Shprehet për dhënie mendimi Komisioni për Veprimtaritë Prodhuese, Tregtinë  dhe Mjedisin 
Diskutime  

            (Shprehen grupet parlamentare):  
  Koha e votimit (në parim/nen për nen/në tërësi) 

 
7. Projektvendim “Për emërimin e një anëtari të Këshillit Drejtues të Autoritetit të 

Komunikimeve Elektronike dhe Postare” (pdf)  (nenet 73-77 dhe 111, Rregullore, votim i 
fshehtë me shumicë të thjeshtë) 

            Shprehet komisioni përgjegjës për Veprimtaritë Prodhuese, Tregtinë  dhe Mjedisin 
  Koha e votimit (në parim/nen për nen/në tërësi) 
                              

8. Diskutime për çështje jashtë rendit të ditës (neni 45, Rregullore) 
Koha e diskutimeve deri në 60 minuta 
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https://eparlament.parlament.al/sites/speaker/MaterialDetails.aspx?Id=5aa39119-0ca6-48cf-8b57-83ed505890c6
https://eparlament.parlament.al/sites/speaker/MaterialDetails.aspx?Id=5aa39119-0ca6-48cf-8b57-83ed505890c6
https://www.parlament.al/projektligj/projektligj-per-nje-ndryshim-ne-ligjin-nr-972016-per-organizimin-dhe-funksionimin-e-prokurorise-ne-republiken-e-shqiperise/
https://www.parlament.al/projektligj/projektligj-per-strehimin-social-2/
https://www.parlament.al/projekt-vend-rez-dek/projektvendim-per-emerimin-e-nje-anetari-te-keshillit-drejtues-te-autoritetit-te-komunikimeve-elektronike-dhe-postare/

